SPEISEPLAN

Dienstai;, o1. SeEtember 2020

Gebackener Frischkdse ™" Tofuin SoReala Choron™

€8 &" mit Buttermohren ™ & (Tomate)

und Kartoffelstampf ™ mit Kréuterreis ***"
Zitronenjoghurt m Zitronenjoghurt ™
/Salat/Gemise /Salat/GemUse

Mittwoch, 02. September 2020

A

Kénigsberger Klopse °®*™  Chinapfanne ' &"
(Gefligel) (Weil3kohl, Mohre, Zucker-
mit Kapernsof3e ™ & schoten, Paprika, Sojaspros-
und Kartoffeln sen) mit Reis ***"

Rote-Beete-Apfel- Rote-Beete-Apfel-

Rohkost / Obst Rohkost / Obst
Donnerstag, 03. September 2020

A
Lachsin Vegetarisches Schnitzel
Gurken-Dill-Sofe ™ &* ¢ mit grinen Bohnen in
mit Reis ***" Sof3e ™ " und Kartoffeln
Beerenquark ™ Beerenquark "
/Salat/Gemuse /Salat/GemUse

Freitag, 04. September 2020
Linsentaler®" & © Tomatensuppe ™ mit
mit Erbsen in SoBe ™ & Gemisestreifen ™ (Méhre,
und Vollkomreis ***" Zucchini) und Leinsamen-

Vollkombrot 88" 8884 7
sm

Vanillepudding™
/Salat/ Gemise

Vanillepudding™
/Salat/ Gemise

Montag, 07. September 2020

A

Italienischer Nudelauflauf ~ Ratatouille ™ 8"

(Vollkomnudeln, Tomaten) (Franzosischer Gemusetopf

M8 € mit SahnesofRe M8 mitPaprika, Zucchini, Auber-
gine) mit Couscous®" ™
und Hirtenkasewirfeln m

Obst/Knabbergemise Obst/Knabbergemse

Dlenstacl; 08. SeEtember 2020

Gefligelbulette * & mit Eierfrikassee ™ &"
Tomatencurmysof3e und mit Reis "
Kartoffeln

Mohren-Orangen- Mohren-Orangen-
Rohkost / Obst Rohkost /Obst

Mittwoch, 09. September 2020
A

Panierter Seelachs®" Gemisecremesuppe ™ "
mit Kréutersof3e ®" ™ mit Sonnenblumenker-
. gS]an
und Reis nen und Vollkornbrot " &
grgd mslscsm
Bunter Blattsalat mit Bunter Blattsalat mit
Vinaigrette *" / Obst Vinaigrette *" / Obst
Donnerstag, 10. September 2020
A
Kartoffeln mit Papri- Vorsuppe:
kaquark ™ und Gurkensa-  Brokkolicremesuppe ™
lat GrieRbrej ™ 8"
Heidelbeerkompott / Heidelbeerkompott/
Salat/Gemuse Salat/Gemise
Freitag, 11. September 2020
A
Rindergulasch mit Cham-  Vegetarische Bratwurst *
pignons m.gw sjiscsmsn slgemsn mit
mit Reis 7" Rahmporree ™
und Kartoffeln
Coleslaw™ Coleslaw™
/Salat /GemUse /Salat /GemUse

Montag, 14. September 2020

Vollkompenne®" Réhren-  Indische Currypfanne®* ™

nudeln) mit Tomaten- (Paprika, Blumenkohl, Paneer-
rahmsofRe ™" und Rei- kase) mit Vollkomreis 7**"
bekase™

Obst/Knabbergemise Obst/Knabbergemise

DlenstacI] , 15. SeEtember 2020

Uberbackene Zucchini- Linsensuppe *

Kartoffel Pfanne ™ mit Brotchen 8¢ 8 ¢<<7
Rotkohlrohkost Rotkohlrohkost
/Salat/ Gemise /Salat/ Gemise

Mittwoch, 16. September 2020

A

Chili con Carne (Bohnen- Falafel (Kichererbsenbélichen)

Hackfleisch-Top 9IE i BV I it Tratzikim

Reis ™ 7" (Joghurt mit Gurkenund
Kréutemn) und Couscous ®

Schokopudding™ Schokopudding™

| Salat/ Gemuse /Salat/ Gemise

Donnerstag, 17. September 2020

Mehlierter Seehecht gw Kirbiscremesuppe m mit
mit Gewdrzgurkendip™  Kijrbiskernen und Finnen-
und Kartoffeln baguette®" &9 <"

Mohren-Apfel-Rohkost
| Salat/ Gemuse

Mohren-Apfel-Rohkost
| Salat/ GemUse

Freitag, 18. September 2020

A
Putengeschnetzeltes"Ziri- - Nudelauflauf ™ & ©
cher Art" ™ & mitReis """ (Zucchini) mit
und Eisbergsalat mit Kréuterfrischkdsesofle ™ 8"
Joghurt-Kréuter Dressing ™
m gsjscsnsm m gsjscsnsm

Birnen-Reiscreme Birnen-Reiscreme

Alle griin hinterlegten
Komponenten sind gem.
der VO (EG) Nr. 834/2007 zu
100% aus Bio-Zutaten

Kartoffeln, Nudeln, Mehl,
Couscous, Bulgur, Reis,
Butter, Joghurt, Milch und
Sahne sind gem. der Ver-
ordnung (EG)

Nr. 834/2007 Bio

DE-OKO-a7a

Allergen Deklaration

Sofern die Inhaltsstoffe nicht aus der Be-
zeichnung hervorgehen: g=Gluten
|gw=Weizen | gr=Roggen | gg=Gerste |
gh=Hafer | gd=Dinkel fgk:Kamut |
kr=Krebstiere | e=Ei | f=Fisch |
n=Erdnuss | sj=Soja |

m=Milch oder Milchbestandteile |
sc=Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss,
Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss, Queensland-
nuss) | sl=Sellerie | sn=Senf | sm=Sesam
| sd=Schwefeldioxid u. Sulphite |
lu=Lupine | w=Weichtiere

Alle Speisen konnen jedoch Spuren voran-
gegangener Allergene enthalten. Grine
Buchstaben weisen auf eventuell vorhan-
dene Spuren in den Speisen hin (Herstel-
lerangaben).

Wir verwenden jodiertes Speisesalz.

Anderungen vorbehalten!

£, LUNA

Freiheit 10, 13597 Berlin
Tel.: (030) 36 7595-0
www.luna.de

CuG



SPEISEPLAN

Montag, 21. September 2020

A

Vollkomspirelli & Gemisebulette ®" ¢

mit Pestoverde ™ © mit M&hrenin Sole ™ 8"

(ttalienische Krauterpastemit  und Vollkomreis ***”

Sonnenblumenkemenund

Parmesankase)

Obst /Knabbergemise Obst /Knabbergemise
Dienstag, 22. September 2020

Kartoffeleintopf* Bunter Couscous ®"

mit Wiener Wirstchen (Paprika, Erbsen, Mais)

(Gefliigel) mit Minzdip "

Kokosjoghurt™ Kokosjoghurt™

/Salat/GemUse /Salat/GemUse

Mittwoch, 23. September 2020

A

Lachsinfruchtiger Curryso-  Kartoffel-Lauch-Auflauf ™

Re ™ ¥ mit Reis *7*" und
Blattsalat mit Buttermilch-

Honig-Dressing™
Obst /Salat/ Gemise

gw

Obst /Salat/ Gemise

Donnerstag, 24. September 2020

A

Eierin Senfsofe m®"
mit Kartoffeln

und Tomatensalat
Pflaumenkompott
/Salat/ Gemise

Freitai, 25. September 2020

gwe

Rinderbulette
mit grinen Bohnen "
und Kartoffelpiiree ™
Stracciatellajoghurt ™
(Schokosplitter)

[ Salat/ Gemise

Vorsuppe:
Blumenkohlcremesuppe ™
Milchreis "
Pflaumenkompott
/Salat/Gemuse

Wirsingkohleintopf
mit Brétchen &

Stracciatellajoghurt ™
(Schokosplitter)
/Salat/ Gemise

Montag, 28. September 2020
A
Schmetterlingsnudeln®  Kartoffel-Gemise-Pfanne
mit Ricotta-GemisesoRe ™  mit Hirtenkése gratiniert ™

Obst /Knabbergemise Obst /Knabbergemise
Dienstag, 29. September 2020

A
Ruhrei™ Paella® ™™
mit Spinat ™ & 77" (spanisches Reisgericht mit
und Kartoffeln Tofu, Mais, Paprika, Erbsen,
Oliven)
mit Krauterdip ™
Bimenquark " Bimenquark ™
| Salat/ Gemuse | Salat/ GemUse
Mittwoch, 30. September 2020
A
Seelachsfilet Mahren-Ingwer-Suppe ™
in Dillsofze ™ &" mit Sonnenblumenkerm-
mit Vollkomreis °7*” brot & 8% gegdmscslsm

e ) . 7
Blattsalat mit Krautervi- Blattsalat mit
naigrette*"/ Obst naigrette "/ Qbst-

Alle grin hinterlegten
Komponenten sind gem.
der VO (EG) Nr. 834/2007 zu
100% aus Bio-Zutaten
Kartoffeln, Nudeln, Mehl,
Couscous, Bulgur, Reis,
PRI Butter, Joghurt, Milch und

Sahne sind gem. der Ver-

ordnung (EG)

Nr. 834/2007 Bio

Allergen Deklaration

Sofern die Inhaltsstoffe nicht aus der Be-
zeichnung hervorgehen: g=Gluten
|gw=Weizen | gr=Roggen | gg=Gerste |
gh=Hafer | gd=Dinkel fgk:Kamut |
kr=Krebstiere | e=Ei | f=Fisch |
n=Erdnuss | sj=Soja |

m=Milch oder Milchbestandteile |
sc=Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss,
Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss, Queensland-
nuss) | sl=Sellerie | sn=Senf | sm=Sesam
| sd=Schwefeldioxid u. Sulphite |
lu=Lupine | w=Weichtiere

Alle Speisen konnen jedoch Spuren voran-
gegangener Allergene enthalten. Grine
Buchstaben weisen auf eventuell vorhan-
dene Spuren in den Speisen hin (Herstel-
lerangaben).

Wir verwenden jodiertes Speisesalz.

Anderungen vorbehalten!

£, LUNA

Freiheit 10, 13597 Berlin
Tel.: (030) 36 7595-0
www.luna.de

CuG



